
 
 
 
Prot. 2018/0075337 del 27/07/2018 
 

 
IL DIRETTORE 

 
 
VISTA la legge 2 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni e/o integrazioni; 

 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il decreto legislativo del 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di dati personali”, 

così come attuato con Regolamento interno di attuazione del codice di protezione dei 
dati personali utilizzati dall’Università, emanato con D.R. n. 5073 del 30.12.2005; 

 
VISTO il contratto di Cooperazione Scientifica e Tecnologica stipulato tra questa Università ed 

Apple INC, per l’istituzione della Developer Academy (di seguito Academy), per la 
formazione nello sviluppo di nuove applicazioni e servizi digitali, con l’obiettivo – tra 
l’altro - di fornire agli studenti ammessi all’Academy le competenze necessarie a 
diventare dei “developer” di app innovative, ossia dei professionisti in grado di 
progettare, implementare e commercializzare servizi innovativi sulle piattaforme 
tecnologiche Apple; 

 
CONSIDERATO che, come previsto nel predetto Contratto di Cooperazione Scientifica e 

Tecnologica e nell’allegato di Progetto, gli studenti saranno ammessi all’Academy a 
valle di specifica selezione;  

 
VISTO l’atto di concessione stipulato in data 22 novembre 2016 fra questo Ateneo e la 

Regione Campania per la realizzazione del progetto “IDA-IOS Developers Academy”; 
 
VISTA le delibere del 25/07/2016 e del 27 ottobre 2016 del Consiglio di Amministrazione di 

questo Ateneo, con le quali è stata affidata la gestione amministrativa contabile del 
progetto suddetto al Centro di Servizio di Ateneo per il Coordinamento dei Progetti 
Speciali e l’Innovazione Organizzativa dell’Università degli Studi di Napoli Federico II - 
COINOR; 

 
CONSIDERATO altresì che, per il terzo anno di attività (anno accademico 2018/2019), è 

prevista l’ammissione all’Academy di un numero complessivo di 378 studenti; 
 
VISTO  il bando di selezione per l'ammissione alla Apple Developer Academy pubblicato 

nell'albo e sul sito web di ateneo, nonché sul sito www.developeracademy.unina.it il 
03/05/2018; 

 
VISTA  la Commissione Giudicatrice, che si occupa della selezione prevista dall’avviso di cui 

sopra, nominata con nota del direttore del COINOR protocollo n° 2018/0059494 del 
15/06/2018;  

 
VISTE  le sottocommissioni, nominate con nota del Direttore del COINOR protocollo n° 

2018/0062712 del 25/06/2018 per garantire la celerità dello svolgimento delle 
selezioni in relazione al numero dei candidati idonei alla prova;  

  
VISTI i verbali della predetta Commissione/Sottocommissione; 

http://www.developeracademy.unina.it/


 
 
  
VISTA la graduatoria di merito Enterprise Track predisposta dalla Commissione, sulla base 

degli esiti del test di valutazione e del colloquio, e riportata nell’elenco allegato al 
presente Decreto e parte integrante dello stesso; 

 
 

DECRETA 
 

Sono approvati gli atti della procedura relativa alla selezione di n. 36 studenti alla Apple 
Developer Academy – percorso formativo Enterprise Track, relativamente all’anno accademico 
2018/2019 ed è conseguentemente approvata la graduatoria di merito come da elenco allegato 
al presente Decreto.  

La graduatoria è comunicata mediante affissione all’Albo e sul sito web di ateneo, 
nonché sul sito www.developeracademy.unina.it ed ha valore di notifica ufficiale a tutti gli 
effetti pertanto non saranno inoltrate comunicazioni personali agli interessati.  
 
 
 
Napoli, 27/07/2018 

 
F.to IL DIRETTORE DEL COINOR 

    Prof. Luciano Mayol 

http://www.developeracademy.unina.it/


Surname Name Year Interview Score Overall score 

Barbolan Francesco 1981 30 86,50

Belousov Aleksei 1993 40 87,50

Bruckner Christoph 1988 38 123,00

Buono Roberto 1991 35 90,00

Bushuev Boris 1974 40 107,00

Cangiano Gennaro 1981 32 93,00

Cennamo Cristina 1975 not admitted (art. 2 of student call)

De Freitas Meira Gabriel
1995 37

103,00

DI VITA PAOLO 1980 35 73,50

Eshuis Sebastiaan 1959 38 110,50

Feyen Marisa 1980 38 108,00

Gauster Lukas 1989 39 121,50

Giambi Paolo 1988 39 97,50

Ilin Aleksei 1982 40 122,50

Jasper John 1990 37 89,50

Kardin Vesa 1969 40 101,00

Lau On Ki 1993 37 72,00

LO Pui Lam 1990 38 110,50

longobardi giuseppe 1980 33 104,50

Maddaloni Fulvio 1989 36 69,00

Mazur Grzegorz Marek 1986 38 108,00

Milano Roberta 1985 39 93,00

Mitchell David 1986 39 107,00

Interview and total score Enterprise Track



Surname Name Year Interview Score Overall score 

Ngan Shing 1998 37 85,50

Oguz Basak 1992 40 107,50

Osorio Giancarlo 1985 39 114,50

Pau Natalia 1992 39 93,00

Prioteasa Irina 1993 40 78,50

Rolland Quentin 1985 40 103,50

Roura Christopher J 1993 40 112,50

RUSSO CARMINE 1991 37 83,50

Silveira Renan 1993 37 90,00

Titov Alexey 1985 34 105,50

Triggianese Francesco 1989 36 58,00

Vermeulen Dennis 1991 40 115,50

Zatoni Curupana Eduardo 1991 37 79,50



Surname Name Year

Bruckner Christoph 1988

Ilin Aleksei 1982

Gauster Lukas 1989

Vermeulen Dennis 1991

Osorio Giancarlo 1985

Roura Christopher J 1993

LO Pui Lam 1990

Eshuis Sebastiaan 1959

Mazur Grzegorz Marek 1986

Feyen Marisa 1980

Oguz Basak 1992

Mitchell David 1986

Bushuev Boris 1974

Titov Alexey 1985

longobardi giuseppe 1980

Rolland Quentin 1985

De Freitas Meira Gabriel 1995

Kardin Vesa 1969

Giambi Paolo 1988

Milano Roberta 1985

Cangiano Gennaro 1981

Silveira Renan 1993

Buono Roberto 1991

Jasper John 1990

Belousov Aleksei 1993

Ranking list of admitted students at the Apple Developer 

Academy – Enterprise Track – Academic year 2018/2019



Surname Name Year

Ranking list of admitted students at the Apple Developer 

Academy – Enterprise Track – Academic year 2018/2019

Barbolan Francesco 1981

Pau Natalia 1992

Ngan Shing 1998

RUSSO CARMINE 1991

Zatoni Curupana Eduardo 1991

Prioteasa Irina 1993

DI VITA PAOLO 1980

Lau On Ki 1993

Maddaloni Fulvio 1989

Triggianese Francesco 1989


